
 
 

社名変更と新経営体制移行のお知らせ 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます 
平素は格別のご厚情を賜り深く御礼申し上げます 

さて 環境事業を担うリマテックグループと資源循環事業を担うレックスグループ
は かねてからリマテック＝レックスグループとして両グループ緊密な協力のもと一
体となって事業を進めて参りましたが 更なる経営基盤の強化とお客様への一層のサ
ービスの向上を図ることを目的に 令和 7 年 4 月 1 日付でリマテックグループの事業
をレックスグループに集約し 株式会社レックスを「株式会社レックスホールディン
グス」と改称いたすことになりました 

つきましては 下記の陣容のもと 新生レックスグループとして皆様のご期待に添
うべく一層の努力をいたす所存でございますので 何卒ご支援ご鞭撻を賜りますよう
お願い申し上げます  

まずは 略儀ながら書中をもちまして ご挨拶申し上げます 
敬具 

令和 7 年 3 月吉日 
 
株式会社レックス 
代表取締役 塩見  賴彦 
 
リマテックホールディングス株式会社 
代表取締役 田中 靖訓 

 
記 

 
新社名  株式会社レックスホールディングス 
  （旧社名 株式会社レックス） 
 
新グループ名 レックスグループ 
        （旧グループ名 リマテック＝レックスグループ） 
 
変更日  令和 7 年 4 月 1 日（火曜日） 
 
取締役  代表取締役社⾧ 兼 最高経営責任者（CEO） 田中 靖訓 
  取締役副社⾧ 兼 最高執行責任者（COO） 塩見  賴彦 
  専務取締役 兼 最高財務責任者（CFO） 中條 寿一 
  常務取締役 兼 最高技術責任者（CTO） 河本 一誠 

以上 
  



2025 年 3 月吉日 
お取引先 各位 

大阪府大阪市中央区南船場 1 丁目 3 番 9 号 
株式会社レックス 

 
社名変更に伴う諸手続きのご連絡 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り深く
お礼申し上げます。  

さて、このたび弊社は、2025 年 4 月 1 日付で社名を「株式会社レックスホールディン
グス」へ変更する運びとなりました。ご提供するサービス等に変更はございませんが、取
引に関する実務につきまして、下記の通りご案内申し上げます。 

何卒ご理解いただき、引き続きご厚情を賜りますようお願い申し上げます。   
敬具 

 
記 

1．新社名  
商号 株式会社レックスホールディングス 

 
2．契約書の取り扱いについて 

2025 年 3 月 31 日までは旧商号にて契約を締結いたしますが、既存の契約書は社名変
更後も引き続き有効となります。  
なお、新商号への変更手続きが必要な場合は、別途ご連絡いただきますようお願い申
し上げます。  
また、契約更新時に書面の再締結が必要となる場合は、新商号にて契約書を作成いた
しますので、ご対応のほどお願い申し上げます。 
 

3．各種書類の取扱いについて 
１）2025 年 4 月 1 日以降に、弊社が発行する各種書類（見積書、請求書、注文書、領

収書等）は、新商号「株式会社レックスホールディングス」にて発行いたします。 
２）2025 年 4 月 1 日以降に、お客様およびお取引先様より弊社宛に発行いただく各種

書類（見積書、請求書、注文書、領収書等）につきましても、新商号をご記載くだ
さいますようお願い申し上げます。 

３）2025 年 3 月 31 日以前に発行された各種書類は、引き続き有効となります。 
 

4. 振込銀行口座名義について 
社名変更に伴い、振込銀行口座の名義を以下の通り変更いたします。  

 （新）口座名義：株式会社レックスホールディングス  
 （旧）口座名義：株式会社レックス  

なお、口座番号および支店名に変更はございません。  
当面の間は旧社名でのお振込みも可能ですが、2025 年 4 月 1 日以降は、新社名でのお
手続きをお願いいたします。 

 
5. お問い合わせ先 

株式会社レックス 経営本部 管理部 
Email：soumu@re-cs.co.jp 


